П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Санкт-Петербург 24 марта 2021 года

Смольнинский районный суд Санкт-Петербурга в составе:

председательствующего – судьи Морозовой А.Н., 

при секретаре Мелконян Л.Т.,

с участием

государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Центрального района Санкт-Петербурга ФИО4

подсудимого – ФИО5

защитника – адвоката Кудрявцева С.Н.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовного дело № 1-228/2021 в отношении 

ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

данные изъяты> ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО5 совершил незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, психотропных веществ в крупном размере, а именно:

ФИО5, имея умысел на совершение преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ в период с точно не установленного следствием времени до 00 часов 10 минут 16 января 2021 года незаконно хранил при себе без цели сбыта наркотическое средство – каннабис (марихуану), масса каннабиса (марихуаны) высушенного до постоянной массы при температуре 110С составляет – 6,68 грамма, что является значительным размером, и смесь, содержащую психотропное вещество – амфетамин массой 1,41 гр, что является крупным размером, вплоть до момента его задержания сотрудниками полиции 16.01.2021 года в 00 часов 10 минут в вестибюле станции метро «Площадь Александра Невского-1» по адресу: Санкт-Петербург, пл.Александра Невского, д.2, и последующего обнаружения и изъятия вышеуказанного наркотического средства и психотропного вещества в ходе личного досмотра сотрудником полиции в период с 02 часов 00 мин. до 02 часов 45 мин. 16.01.2021 в помещении кабинета № ГУР 76 отдела полиции УМВД России по Центральному району Санкт-Петербурга, расположенном по адресу: 

<

адрес>, и таким образом изъятых из незаконного оборота.

Подсудимый ФИО5 свою вину в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств в значительном размере и психотропных веществ в крупном размере признал полностью и показал, что действительно эпизодически употреблял наркотические средства, 16.01.2021 был задержан сотрудниками полиции на станции метро в Центральном районе Санкт-Петербурга, на вопросы полицейских о наличии у него запрещенных веществ, сразу сознался, был доставлен в отдел полиции, где его досмотрели в присутствии понятых и обнаружили в его одежде коробочку с наркотическими средствами. Он осознает пагубность наркозависимости и искренне раскаивается в содеянном, понимает противоправность своего поведения и просит суд учесть, что после привлечения к уголовной ответственности он изменил свои жизненные установки, трудоустроен, положительно проявил себя на работе. 

Виновность подсудимого ФИО5 в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств в значительном размере и психотропных веществ в крупном размере подтверждается следующими доказательствами.

- рапортом об обнаружении признаков преступления, согласно которому 16.01.2021 года в 00 час 10 минут по адресу: Санкт-Петербург площадь Александра Невского д. 2, в вестибюле ст. м. пл. Александра Невского-1 сотрудниками ОБППСП УМВД России по Центральному району г. Санкт-Петербурга ФИО3 и ФИО2 был задержан ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по подозрению в употреблении наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, у которого в ходе проведении личного досмотра в период времени с 02 часов 00 минут по 02 часов 45 минут 16.01.2021 года, в кабинете № ГУР 76 отдела полиции УМВД России по Центральному району г. Санкт-Петербурга по адресу: 

<

адрес>, из правого бокового кармана куртки обнаружена и изъята картонная коробка белого цвета, внутри которой находится вещество растительного происхождения, прозрачный полимерный пакетик, внутри которого находится прозрачный полимерный пакетик с комплементарной застежкой с веществом белого цвета, кусочки фольги (л.д. 11);

- рапортом о задержании 16.01.2021 года в 00 часов 10 минут ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в вестибюле станции метро площадь Александра Невского - 1 по адресу: Санкт-Петербург, площадь Александра Невского д. 2 по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 КРФ об АП (л.д. 12);

- протоколом личного досмотра ФИО5 от 16.01.2021, в ходе которого в присутствии двух понятых мужского пола у ФИО5 было обнаружено и изъято: из правого кармана надетой на нем куртки картонная коробка белого цвета, внутри которой находится вещество растительного происхождения, прозрачный полимерный пакетик с комплиментарной застежкой внутри которого находится прозрачный полимерный пакетик с комплиментарной застежкой внутри которого вещество белого цвета, кусочки фольги, которые были упакованы в белый бумажный почтовый конверт, заклеен и опечатан оттиском штампа синего цвета с текстом «оперативный дежурный 76 отдела полиции УМВД России по Центральному району г. Санкт-Петербурга», а также подписями участвующих лиц, также в нагрудном кармане куртки был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Айфон 11» с сим-картой оператора «Мегафон», который не упаковывался (л.д. 23-28);

- справкой о результатах исследования наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, сильнодействующих и ядовитых веществ № от 16.01.2021, согласно которой представленные на исследование порошкообразное вещество, массой 1.41 г, является смесью, содержащей психотропное вещество – амфетамин (л.д. 30);

- заключением эксперта № от 01.02.2021, согласно которому представленное на исследование порошкообразное вещество, массой – 1,39г, является смесью, содержащей психотропное вещество – амфетамин, вещество растительного происхождения являющееся наркотическим средством - каннабис (марихуана), масса каннабиса (марихуаны) высушенного до постоянной массы при температуре 110°С составляет 6,68 гр (л.д. 65-67);

- протоколом осмотра предметов от 10.10.2021 и фототаблицей к нему, согласно которому был осмотрен пакет из полимерного материала, горловина которого перетянута фрагментом нити и опечатанный на бумажной бирке белого цвета печатью «ЭКЦ» Экспертно-Криминалистический центр ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области а также пояснительная надпись «Экспертиза № от 01.02.2021», в котором находится порошкообразное вещество массой – 1,37г, являющееся смесью, содержащей психотропное вещество – амфетамин и вещество растительного происхождения, являющееся наркотическим средством - каннабис (марихуана). Масса каннабиса (марихуаны) высушенного до постоянной массы при температуре 110 С? составляет - 6,63г с упаковками; пакет из полимерного материала, горловина которого перетянута фрагментом нити и опечатанный на бумажной бирке белого цвета печатью «ЭКЦ» Экспертно-Криминалистический центр ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области а также пояснительная надпись «Экспертиза № от 01.02.2021», в котором согласно заключению эксперта № от 01.02.2021 находится коробка и типографским изображением «AirPods», пакет из прозрачного бесцветного полимерного материала с комплементарной застежкой, два фрагмента из фольги серебристого цвета, два пустых пакета из прозрачного бесцветного полимерного материала с комплементарной застежкой, три буклета с печатным текстом ( л.д. 69-71); 

- протоколом осмотра предметов от 10.02.2021 и фототаблицей к нему, согласно которому был осмотрен белый бумажный конверт, опечатанный печатями «ЭКЦ ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области» и подписями, с пояснительная надпись «Справка № от 16.01.2021 (первоначальная упаковка исследованного объекта)». В конверте согласно справке о результатах исследования наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, сильнодействующих и ядовитых веществ № от 16.01.2021 находится два пакета из бесцветного прозрачного полимерного материала с комплементарными застежками (л.л. 131-133);

- протокол осмотра предметов от 10.02.2021 и фототаблицей к нему, согласно которому был осмотрен мобильный телефон марки «Айфон 11» IMEI: № с сим-картой оператора «Мегафон» (л.л. 115-119);

- показаниями свидетеля Свидетель №2 о том, что зимой 2021 года он в позднее время возвращался домой, когда сотрудники полиции пригласили его в 76 отдел полиции для участия в досмотре задержанного в качестве понятого, на что он согласился и прошел в отдел полиции, где был произведен личный досмотр ранее ему неизвестного ФИО5, который находился в состоянии явного алкогольного или наркотического опьянения, вел себя развязно и неадекватно. Перед досмотром всем присутствующим были разъяснены права. Помнит, что в одежде ФИО5 была обнаружена картонная коробочка небольших размеров с какой-то травой и прозрачный пакетик с белым веществом. Хохловский сообщил, что при себе у него находится марихуана. После обнаружения при ФИО5 указанных предметов они были упакованы сотрудником полиции в бумажный конверт, который был опечатан. По результатам досмотра задержанного был составлен протокол, с которым все они ознакомились и подписали его. ФИО5 отказался подписать протокол по каким-то надуманным причинам.

В судебном заседании свидетель Свидетель №2 подтвердил достоверность составленного в его присутствии протокола личного досмотра ФИО5 Пояснил, что подсудимого и сотрудников полиции, которые пригласили его в качестве понятого, ранее не знал, в исходе дела не заинтересован.

- оглашенными по ходатайству государственного обвинителя, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, показаниями свидетеля Свидетель №1 на предварительном следствии о том, что 16.01.2021 года около 02 часа 00 минут он был приглашен в 76 отдел полиции для участия в качестве понятого, на что он дал свое согласие. В его присутствии, а также в присутствии второго понятого был досмотрен мужчина, представившийся, как ФИО5. Перед проведением личного досмотра всем участникам процессуального действия были разъяснены права и обязанности. ФИО5 было предложено выдать запрещённые к обороту предметы и вещества, на что ФИО5 пояснил, что при себе имеет марихуану, которую нашел 15.01.2021г. около 21 часа 00 минут на пл. Александра Невского. В ходе личного досмотра в правом кармане куртки ФИО5 была обнаружена картонная коробка с веществом растительного происхождения и прозрачный полимерный пакетик с веществом белого цвета, кусочки фольги. Обнаруженное при задержанном было упаковано в белый бумажный конверт, который заклеели и опечатали. На конверте расписались все участвующие лица, также был составлен протокол личного досмотра, который все прочитали и поставили в нем подписи, кроме ФИО5, который без объяснения причин отказался подписывать документ, что и было зафиксировано сотрудником полиции ( л.д. 52-53);

- показаниями свидетеля Свидетель №3 - оперуполномоченного 76 отдела полиции УМВД России по Центральному району Санкт-Петербурга, который показал, что 15-16.01.2021 года он находился на суточном дежурстве, когда в 76 отдел полиции по подозрению в употреблении наркотических средств был доставлен ранее ему незнакомый ФИО5, который был явно нетрезв, вел себя неадекватно и грубо. В отдел были приглашены два понятых мужского пола, в присутствии которых ФИО5 был досмотрен с соблюдением требований процессуального закона, перед досмотром пояснил, что имеет при себе марихуану. В ходе досмотра в куртке ФИО5 была обнаружена картонная коробка с веществом растительного происхождения и прозрачный пакетик с веществом белого цвета, которые были у задержанного изъяты и помещены в конверт, который был опечатан. По результатам досмотра он составил соответствующий протокол, с которым все участвующие лица ознакомились и подписали его, кроме самого ФИО5, который без объяснения причин отказался ставить свои подписи в протоколе. 

Свидетель также пояснил, что ранее по роду служебной деятельности с ФИО5 он не сталкивался.

- оглашенными по ходатайству государственного обвинителя, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, показаниями свидетеля ФИО3 - инспектора ОБППСП УМВД России по Центральному району г. Санкт-Петербурга на предварительном следствии о том, что в ночь с 15 на 16 января прошлого года им поступила заявка о том, что на станции метро площадь Александра Невского-1 необходимо забрать молодого человека, который ведет себя подозрительно и агрессивно. По приезде на место они сразу обратили внимание на этого молодого человека, по состоянию которого было понятно, что тот находится в состоянии опьянения. Мужчина представился как ФИО5, речь у него была невнятная, взгляд не фокусировался, поэтому ими было принято решение о его задержании, после чего доставили ФИО5 в 76 отдел полиции по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 КРФ об АП - употребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ (л.д. 125-127);

- оглашенными по ходатайству государственного обвинителя, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, показаниями свидетеля ФИО2 - полицейского ОБППСП УМВД России по Центральному району г. Санкт-Петербурга о том, что в ночь с 15 на 16 января 2021 года от оперативного дежурного 76 отдела полиции была получена заявка о том, что на станции метро площадь Александра Невского-1 необходимо забрать молодого человека, который ведет себя подозрительно и агрессивно. Им совместно с коллегой ФИО3 по прибытии на место был замечен подозрительный молодой человек, про которого указывали в заявке, который вел себя неадекватно, по его состоянию было понятно, что тот находится в состоянии опьянения, он им представился как ФИО5. Учитывая неадекватное состояние ФИО5 они приняли решение о его задержании и доставлении в 76 отдел полиции по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 КРФ об АП (л.д. 122-124);

- оглашенными по ходатайству государственного обвинителя, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, показаниями свидетеля Свидетель №4 - старшего оперуполномоченного ОУР полиции УМВД России по Центральному району Санкт-Петербурга, который по поручению следователя, в производстве которого находилось уголовное дело в отношении ФИО5, 17.01.2021 в период с 19 часов 47 минут до 20 часов 28 минут в присутствии двух понятых, ФИО5 и ФИО1 (мать подсудимого) произвел обыск, в случаях не терпящих отлагательств, по месту регистрации и проживания ФИО5, с соблюдением требований уголовно-процессуального закона РФ. Далее в ходе обыска была обнаружена и изъята банка объемом 800 миллилитров, в которой находилась сухая смесь растительного происхождения зеленого цвета, которая была упакована в полиэтиленовый пакет и опечатана биркой с подписями. По данному факту был составлен протокол обыска, с которым все участвующие лица ознакомились и поставили свои подписи, замечаний и заявлений не поступало (л.д.112-114);

- оглашенными по ходатайству государственного обвинителя, в порядке ст.276 УПК РФ, в связи с противоречиями показаниями ФИО5 на предварительном следствии о том, что с 2008 - 2009 года он употребляет различные наркотические средства (марихуану, соль, гашиш, амфетамин). Примерно 09.01.2021 в 

<

адрес> он увидел надпись на стене дома о продаже марихуаны в сети интернет. В этот же день через терминал банка «Тинькофф» наличными он перевел денежные средства в сумме 20 000 рублей за 100 граммов на указанный номер телефона и получил фотографии с местом закладки, которая при въезде в город 

<

адрес> Ленинградской области. Забрал закладку, а психотропное вещество амфетамин он приобрел 15.01.2021 также через закладку. В тот же день днем он приехал в Санкт-Петербург, где гулял по городу, распивал спиртные напитки. 16.01.2021 около 00 часов 40 минут он находился в вестибюле станции метро «площадь Александра Невского» в состоянии алкогольного опьянения, и был задержан сотрудниками полиции и доставлен в 76 отдел полиции на 

<

адрес>, где в присутствии двух понятых мужского пола был произведен его личный досмотр. Всем участникам были разъяснены обязанности и права, ему также - ст. 51 Конституции РФ. Он сразу же пояснил, что при себе имеет марихуану. У него в ходе личного досмотра была обнаружена картонная коробка с наркотическим средством и психотропным веществом, которые он хранил для личного употребления (л.д. 148-150).

Все приведенные судом доказательства проверены и признаются допустимыми, относимыми, объективными и достоверными.

Оценивая исследованные доказательства в совокупности, суд считает доказанной вину подсудимого ФИО5 в совершении незаконного хранения без цели сбыта наркотических средств в значительном размере и психотропных веществ в крупном размере, и квалифицирует действия подсудимого по ч.2 ст.228 УК РФ.

Помимо полного признания подсудимым своей вины и инкриминируемых ему обстоятельств, его виновность подтверждается показаниями свидетелей: 

- сотрудников полиции ФИО3 и ФИО2, которые задержали ФИО5 на станции метро «Пл.А.Невского» в связи с тем, что он обратил на себя их внимание неадекватным и нервозным поведением, находился в состоянии явного опьянения, что было очевидно по его поведению и манере разговаривать, в связи с чем он и был задержан по подозрению в употреблении наркотических средств; 

- свидетеля Свидетель №3, который произвел личный досмотр ФИО5, при котором была обнаружена коробка с веществом растительного происхождения и полиэтиленовый пакетик с порошком белого цвета, которые были направлены для оперативного химического исследования, подтвердившего подозрения сотрудников полиции, задержавших подсудимого;

- свидетелей ФИО и Свидетель №1, присутствовавших при личном досмотре ФИО5 и подтвердивших факты, изложенные в протоколе личного досмотра.

Показания всех названных свидетелей являются последовательными и непротиворечивыми, взаимно дополняют и согласуются как друг с другом, так и с показаниями самого ФИО5, а также с документальными доказательствами вины подсудимого, в том числе с заключением судебной химической экспертизы о количестве и свойствах наркотического средства и психотропного вещества, обнаруженных в ходе личного досмотра ФИО5 

Свойства и количество изъятых у ФИО5 веществ, являющихся наркотическим и психотропным, подтверждены заключением судебной химической экспертизы, которая произведена в надлежащем экспертном учреждении и в строгом соответствии с законодательством, регулирующим порядок производства такого рода экспертиз.

Приведенные судом в обоснование виновности подсудимого доказательства получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона РФ, поэтому суд им доверяет. Оснований, которые бы свидетельствовали о личной или иной заинтересованности свидетелей в исходе дела, не установлено – никто из них ранее ФИО5 не знал и знаком с ним не был, долговых и иных взаимных обязательств друг по отношению к другу не имели, индифферентно относятся к ФИО5 и не пытались усугубить его положение.

Судом также не установлено существенных противоречий между исследованными доказательствами, которые бы могли повлиять на установление юридически значимых фактов, связанных с виновностью ФИО5

При назначении наказания судом учитываются характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих его наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих обстоятельств и иные обстоятельства, влияющие на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Подсудимым ФИО5 совершено преступление, которое в соответствии со ст.15 УК РФ относится к категории тяжких.

При исследовании личности подсудимого ФИО5 установлено, что он ранее не судим и к уголовной ответственности не привлекался, не состоит на учете в ПНД и НК, официально трудоустроен в ООО «ПО «1*», где работает в течение продолжительного времени и откуда представлена исключительно положительная характеристика в отношении ФИО5, в которой отмечаются его позитивные деловые и личностные качества (л.д.156, 159, 161, 163, 203).

Смягчающими наказание подсудимого ФИО5 обстоятельствами в соответствии со ст.61 УК РФ судом признаются чистосердечное и искреннее раскаяние в содеянном, полное признание своей вины, ранее не судим и к уголовной ответственности не привлекался, то есть положительное поведение ФИО5 до и после деликта, его молодой возраст, положительно характеризуется по месту работы. ФИО5 социально адаптирован – имеет место жительства и регистрации, трудоустроен, соответственно имеет постоянный и легальный источник доходов. 

Суд назначает ФИО5 наказание с учетом смягчающих наказание обстоятельств, приведенных выше, без дополнительного наказания в виде ограничения свободы, учитывая положительные данные о подсудимом.

Учитывая обстоятельства и степень тяжести содеянного в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, суд полагает необходимым назначить ФИО5 наказание в виде лишения свободы, но с применением ст.73 УК РФ – условное осуждение и считает, что такое наказание отвечает задачам и целям назначения наказания, а также эффективному исправлению подсудимого, которое возможно без изоляции от общества, учитывая положительные данные о ФИО5, установку на семейные и общечеловеческие ценности. 

При этом суд, принимая во внимание характер и повышенную степень общественной опасности содеянного, полагает необходимым назначить ФИО5 дополнительное наказание в виде штрафа, размер которого определяет, исходя из того, что подсудимый не является инвалидом, трудоспособен, официально трудоустроен на постоянной основе, то есть имеет постоянный и легальный источник заработков, на иждивении никого не имеет.

Оснований для назначения ФИО5 наказания с применением ст.64 УК РФ – назначение наказания ниже низшего предела, снижения категории преступления в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ суд не усматривает с учетом характера, обстоятельств и повышенной степени общественной опасности содеянного в сфере незаконного оборота наркотических средств.

В целях наиболее эффективного исправления подсудимого суд в соответствии со ст.73 ч.5 УК РФ возлагает на него обязанности не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, куда ему надлежит являться в установленные сроки не реже одного раза в месяц; пройти обследование на предмет наркозависимости в медицинской организации соответствующего профиля.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307, 308, 309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО5 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок ТРИ года со штрафом в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО5 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком ДВА года.

На основании ст.73 ч.5 УК РФ возложить на ФИО5 обязанности не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, куда являться в установленные сроки не реже одного раза в месяц.

Пройти обследование на предмет наркозависимости в медицинской организации соответствующего профиля.

Меру пресечения ФИО5 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства:

- пакет из полимерного материала с пояснительной надписью «Экспертиза № от 01.02.2021», с порошкообразным веществом массой – 1,37г, и с веществом растительного происхождения – хранить до рассмотрения выделенного уголовного дела по месту хранения – в камере вещественных доказательств УМВД России по Центральному району Санкт-Петербурга 

- белый бумажный конверт, опечатанный печатями «ЭКЦ ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области» и подписями, с пояснительная надпись «Справка № от 16.01.2021 (первоначальная упаковка исследованного объекта)» со справкоу о результатах исследования наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, сильнодействующих и ядовитых веществ № от 16.01.2021 хранить до рассмотрения выделенного уголовного дела по месту хранения – в камере вещественных доказательств УМВД России по Центральному району Санкт-Петербурга 

- мобильный телефон марки «Айфон 11» IMEI: № с сим-картой оператора «Мегафон», хранящийся в камеру хранения УМВД России по Центральному району г. Санкт-Петербурга. (л.д. 120-121) – передать по принадлежности ФИО5

Реквизиты оплаты штрафа:

Получатель – УФК по г.Санкт-Петербургу (ГУ МВД России по г.Санкт-Петербургу и Ленинградской области)

ИНН – 

<

***>

КПП – 784201001

БИК – 044030001

Счет получателя: № в Северо-Западном ГУ Банка России по г.Санкт-Петербургу

Код ОКТМО – 40 911 000 (штраф по ч.2 ст.228 УК РФ)

Код дохода: №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем ему необходимо указать в своей жалобе. Осужденный вправе пригласить защитника для участия в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции; отказаться от защитника; ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно в случаях, предусмотренных УПК РФ. 

Судья: А.Н.Морозова